СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

19.06.2017 № 42/17

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 3 квартал 2017 г.

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2017 года

(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Отрадное.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Отрадное Горюшкину Е.И.

Глава муниципального округа                                    Е.И. Горюшкина

Приложение к решению Совета

депутатов муниципального округа Отрадное

от 19.06.2017 № 42/17

                                                                               Календарный план

мероприятий  по организации   досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работы с населением по месту жительства  района Отрадное  на 3 квартал 2017 год.

При изменении даты и места проведения мероприятия информация будет направлена на эл. адреса: mosportotr@mail.ru,

mo_otradnoe@mail.ru

№ Наименование
мероприятия

Дата  Место проведения Количество
участников

Ответственный

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

  Праздничное
мероприятие
посвященное  Дню
любви, семьи и
верности

5 Июля 2017 г.
17.00-19.00

сквер ул.Санникова-
ул.Хачатуряна

300 Управа района Отрадное;
Аппарат Совета депутатов
муниципального округа
Отрадное; АНО "Здоровье,
образование, культура";
ГБУ ЦДиС "Юность"; АНО
МЭЦ "Аллегро"; АНО ЦИКС
"Каисса"; АНО "Детский
клуб "Бэби-клуб плюс";
АНО "Наша Отрада".

  Мастер классы по
интеллектуальным
видам спорта  "Дети
детям" ( Шахматы, Го,
Рэндзю)

9, 22  Июля 2017 г.
с 14.00 до 17. 00

сквер ул.Санникова-
ул.Хачатуряна

100 АНО ЦИКС "Каисса"

mailto:mosportotr@mail.ru
mailto:mo_otradnoe@mail.ru

4 Праздничное
мероприятие
«Развлекательная
детская танцевальная
программа»

13 Июля 2017 г. 16.00 сквер ул.Санникова-
ул.Хачатуряна

20 АНО "Наша Отрада"

5 Праздничное
мероприятие
"Гавайская
вечеринка"

22 Июля 2017 г. 12.00 ул.Римского-Корсакова д.6 20 АНО "Детский клуб" Бэби-
клуб плюс"

6 Дни открытых
дверей, мастер-
классы в ЦИКС
«Каисса»

28-31 Августа 2017 г.
10.00

ул. Хачатуряна, д.16,
ул. Хачатуряна, д.18

500 АНО ЦИКС "Каисса"

7 Семинар для
родителей и детей
"Жизнь по
собственному
выбору", "Опасности
табакокурения"

Август-сентябрь 2017
г. По согласованию
12.00

       ул. Северный бульвар, 3-1 45 ГБУ ЦДиС "Юность"

8 Праздничное
мероприятие "Квест,
поиск сокровищ"

 17 Август 2017 г.
12.00

ул.Римского-Корсакова д.6 20 АНО "Детский клуб" Бэби-
клуб плюс"

9 Праздничное
мероприятие
«Развлекательная
детская танцевальная
программа»

20,27 Августа 2017 г.
16.00

сквер ул.Санникова-
ул.Хачатуряна

20 АНО "Наша Отрада"

23 День открытых
дверей ГБУ ЦДиС
"Юность"

 28 августа 2017 г.
 с 10.00 до 19.00

Все помещения ГБУ ЦДиС
"Юность"

100 ГБУ ЦДиС "Юность"

   Праздничный
Концерт для детей
ДТС при театре
«МЕЛ»

1 Сентября 2017 г.
17.00

ул. Декабристов д.2 корп.2 80 АНО Драматический театр
«МЕЛ» Махониной ЕЛены

  Экскурсии
посвященные Дню
знаний в рамках
акции "Мой любимый
район"

1 Сентября 2017 г.
10.00

Школы по согласованию 60 АНО ЦИКС "Каисса"

10  День открытых
дверей в АНО
"Детский клуб "Бэби-
клуб плюс"

1 Сентября 2017 г.
11.00

сквер ул.Санникова-
ул.Хачатуряна

30 АНО "Детский клуб "Бэби-
клуб плюс"

11 1 сентября - День
знаний. День мира.
Праздник для детей,
поступивших в
Аллегро

1, 4 Сентября 2017 г.
с 9.00 до 12.00

 ул. Декабристов д.2 корп.2 120 АНО МЭЦ "Аллегро"

12 День открытых
дверей (родители и
дети)

1 Сентября 2017 г. Северный бульвар, 3 корп. 1 80 АНО "Здоровье,
образование, культура"

13 КДН - Семинар для
родителей
"Особенности
межнационального
общения"

5 Сентября 2017 г.
16.00

Северный бульвар, 3 корп. 1 15-20 ГБУ ЦДиС "Юность"

14 Семинар для
родителей и детей
"Жизнь по
собственному
выбору"

13 Сентября 2017 г.
   18.00

Северный бульвар, 3 корп. 1 15 ГБУ ЦДиС "Юность"

15 Открытый урок
студии "Волшебная
флейта"

16 Сентября 2017 г.
 11.00

ул. Мусоргского, д. 5 корп. 2 20 ГБУ ЦДиС "Юность"

16 День рождения Бэби-
клуба

16 Сентября 2017 г.
11.00

ул.Римского-Корсакова д.6 (на
улице)

50 АНО "Детский клуб"Бэби-
клуб плюс"

17 «Ежемесячные
Выступления» -
Тематика – День
города.

9,16,23 Сентября 2017
г. 17.00

ТЦ Золотой Вавилон
(Отрадное)

20 АНО "Наша Отрада"

18 Организация детских
конкурсов ИЗО и
прикладного
искусства,
приуроченных к
празднованию Дня
города

9 Сентября 2017 г. С
11.00 до 15.00

сквер ул.Санникова-
ул.Хачатуряна

50 АНО МЭЦ "Аллегро"

19 Праздничное
мероприятие
посвященное
празднованию Дня
города "870 лет
Москве"

9 сентября 2017 г. сквер ул.Санникова-
ул.Хачатуряна

500 Управа района Отрадное;
Аппарат Совета депутатов
муниципального округа
Отрадное; АНО "Здоровье,
образование, культура";
ГБУ ЦДиС "Юность"; АНО
МЭЦ "Аллегро"; АНО ЦИКС
"Каисса"; Бэби-клуб. Наша
отрада

Юрловский проезд, вл.6
«Народный парк»

20 День открытых
дверей в "Аллегро"
Встречи с
руководителями
студий,консультации
психолога и
логопеда,открытые
уроки.

23 Сентября 2017 г.
с 11 до 17.00

 ул. Декабристов д.2 корп.2 100 АНО МЭЦ "Аллегро"

21 Спектакль для детей
"Приключения
пуговки"

30 Сентября 2017 г.
11.00

ул. Римского-Корсакова д.6 15 АНО "Детский клуб "Бэби-
клуб плюс"

22 Мастер-класс для
детей по лепке
изделий из глины

24 Сентябрь 2017 г.
17.00

ул. Римского-Корсакова д.6 20 АНО "Детский клуб "Бэби-
клуб плюс"

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

24 Спортивный праздник
«Веселые старты» для
семей района

Июль 2017 г. Спортивные площадки района
Отрадное. По согласованию

45 ГБУ ЦДиС "Юность"

25 Районные турниры
выходного дня по
большому теннису

 8,22 Июля 2017 г.
5,19 Августа 2017 г.
11.00

Юрловский проезд, вл.8-12 75 ГБУ ЦДиС "Юность"

26 Спортивный праздник
«Веселые старты» в
рамках празднования
Дня государственного
флага РФ

22 Августа 2017 г.
12.00

По согласованию 45 ГБУ ЦДиС "Юность"

27 Соревнования по
городошному спорту
с участием лиц с
ограниченными
возможностями
здоровья

9 Августа 2017 г.
12.00

Юрловский проезд, вл.6
«Народный парк»

20 ГБУ ЦДиС "Юность"

28 Районные
соревнования по
новусу с участием лиц
с ограниченными
возможностями
здоровья

9 Августа 2017 г.
12.00

Юрловский проезд, вл.6
«Народный парк» или
Юрловский проезд, 21

20 ГБУ ЦДиС "Юность"

29 Спортивный
праздник,
посвященный Дню
физкультурника

10Августа 2017 г.
17.00

Школьный стадион ГБОУ СОШ
№ 1411 ул. Северный б-р, 1А

65 ГБУ ЦДиС "Юность"

30 Соревнования по
воркауту «Я выбираю
спорт»

9 сентября 2017 г.
17.00

Юрловский проезд, вл.6
«Народный парк»

20 ГБУ ЦДиС "Юность"

31 Спортивные
эстафеты,
посвящённые Дню

2 Сентября 2017 г.
12.00

сквер ул.Санникова-
ул.Хачатуряна

45 ГБУ ЦДиС "Юность"

знаний

32 Товарищеский турнир
по настольному
теннису среди
пенсионеров

6 Сентября 2017 г.
 10.00

ул. Декабристов д.2 корп.2 40 ГБУ ЦДиС "Юность"

33  "Весёлые старты"
соревнования,
посвященные Дню
города

9 Сентября 2017 г.
с 12.00 до 15.00

ул. Декабристов д.2 корп.2 35 АНО МЭЦ "Аллегро"

34 Спортивный
праздник,
посвященный Дню
города

9 Сентября 2017 г.
 17.00

Юрловский проезд,
«Народный парк»

85 ГБУ ЦДиС "Юность"

  Четверть-финал
Первенство Москвы
по шахматам среди
детей

16, 17, 23, 24
Сентября      с 10.00
до 14.00

ул. Хачатуряна, д.16,
ул. Хачатуряна, д.18

50 АНО ЦИКС "Каисса"

  Кубок ЦИКС Каисса
среди детей и
взрослых с обсчетом
Российского и
Международного
рейтингов

16, 17, 23, 24
Сентября       с 15.00
до 20.00

50

35 Районные
соревнования по
армспорту

16 Сентября 2017 г.
12.00

ГБОУ СОШ № 950 ул. Отрадная,
1 А

20 ГБУ ЦДиС "Юность"

36 Районные
соревнования по
стритболу.
«Отборочные
соревнования
межокружной
спартакиады «Спорт
для всех»

2 Сентября 2017 г.
11.00

ул. Бестужевых, д. 25 30 ГБУ ЦДиС "Юность"

37 Турнир по волейболу
Отборочные
соревнования
межокружной
спартакиады «Спорт
для всех»

9 Сентября 2017
г. 12.00

Спортивные залы школ. По
согласованию

35 ГБУ ЦДиС "Юность"

38 Турнир по волейболу
среди школьных
команд

с 11 Сентября 2017 г.
15.30

Спортивные залы школ. По
согласованию

35 ГБУ ЦДиС "Юность"

39 Районные
соревнования по
дартс и новус среди
лиц с ограниченными
возможностями

19 Сентября 2017 г.
       11.00

Юрловский проезд, д. 21 15 ГБУ ЦДиС "Юность"

40 Турнир по стритболу
среди школьных
команд

с 18 Сентября 2017 г.
15.30

Спортивные залы школ. По
согласованию

30 ГБУ ЦДиС "Юность"

42 Турнир по футболу на
«Кубок главы
управы» среди
школьных и дворовых
команд

с 11 Сентября 2017 г.
15.30

Школьные стадионы района
Отрадное. По согласованию

35 ГБУ ЦДиС "Юность"

43 Товарищеский турнир
по флорболу

14 Сентября 2017 г.
18.00

Юрловский проезд, вл. 6 25 ГБУ ЦДиС "Юность"

44 Турнир по большому
теннису среди
жителей района,
закрытие сезона

30 Сентября 2017 г.
11.00

Юрловский проезд, 8-12 50 ГБУ ЦДиС "Юность"

45 Спортивный праздник
«Веселые старты» для
семей района

16 Сентября 2017 г.
12.00

Спортивная площадка ул.
Декабристов, д. 2 корп.2

45 ГБУ ЦДиС "Юность"

Дополнительные мероприятия

50 Учебно-
тренировочные

сборы клуба "Маяк"

1 июня -14 июля 2017
г. 9.00-20.00

Московская область,
Воскресенский р-н,
дер.Маришкино, пансионат
"Московречье"

80 АНО ДЮК СК "Маяк"

51 Учебно-
тренировочные
сборы  для
воспитанников ЦИКС
«Каисса». Подготовка
к этапу Кубка России
по шахматам. Кубок
России «Умные дети-
сильная Россия»

7-21 Август 2017 г. Болгария 30 АНО ЦИКС "Каисса"

52 Праздник Россия –
Япония «Дзидай
Мацури» (японское
шествие и
театрализованное
представление)

9-10 Сентября 2017 г.
16.00

Калашный пер., д.10, стр.1 -
Тверской бульвар

150 АНО ДЮК СК "Маяк"